





# 56. Gartenbauwissenschaftliche Tagung der DGG und des BHGL – Braunschweig am Thünen-Institut, 28.02. bis 02.03.2024

## Tagungsgebühren (die Anmeldung zur Tagung ist ab 1. November 2023 möglich):

### Mitglieder DGG, BHGL oder DPG:

- Anmeldung und Überweisung bis zum 31.01.2024:	85,00 €
- Anmeldung und Überweisung vom 01.02. bis zum 23.02.2024:	115,00€
- Last-Minute-Buchung: ab 24.02.2024 ist eine Anmeldung	
nur noch vor Ort bei Barzahlung möglich:	135,00 €
Nichtmitglieder:	
- Anmeldung und Überweisung bis zum 31.01.2024:	140,00 €
- Anmeldung und Überweisung vom 01.02. bis zum 23.02.2024:	180,00€
- Last-Minute-Buchung: ab 24.02.2024 ist eine Anmeldung	
nur noch vor Ort bei Barzahlung möglich:	220,00€
Student/in oder Doktorand/in:	
- Anmeldung und Überweisung bis zum 31.01.2024:	25,00 €
- Anmeldung und Überweisung vom 01.02. bis zum 23.02.2024:	35,00€
- Last-Minute-Buchung: ab 24.02.2024 ist eine Anmeldung	
nur noch vor Ort bei Barzahlung möglich:	55,00€

Jungmitglieder im ersten Jahr der DGG-Mitgliedschaft brauchen keine Tagungsgebühr zu bezahlen.

#### Teilnahmegebühren Abendveranstaltungen:

- DGG/BHGL Get together (Mittwoch, Anmeldung erforderlich):	frei
- DGG Gesellschaftsabend (Donnerstag):	65,00€
Studierende	20,00€

#### Wichtige Hinweise zu den Teilnahmegebühren:

Im Tagungsbeitrag sind das Tagungsprogramm, der *Tagungsband (Online-Version)*, der DGG-BHGL-Empfang am Mittwochabend (Get togther) sowie die Pausenverpflegung enthalten.

In Abhängigkeit des Anmeldezeitpunktes gelten gestaffelte Teilnahmegebühren.

Die Anmeldung zur Tagung kann nur bis zum 23.02.2024 online erfolgen. Danach sind Anmeldungen nur noch vor Ort im Tagungsbüro möglich. Dafür werden deutlich höhere Tagungsgebühren fällig (s. o.), die im Tagungsbüro bar zu bezahlen sind. Eine Überweisung ist dann nicht mehr möglich.

Startseite zur Anmeldung ConfTool

Die Kontodaten zur Zahlung der Tagungsgebühren sowie der von Ihnen gebuchten Zusatzveranstaltungen werden Ihnen nach der Buchung in der Tagungssoftware ConfTool innerhalb Ihres Benutzerkontos angezeigt. Dort können Sie sich auch die entsprechende Rechnung und Teilnahmebestätigung herunterladen.

**Bitte beachten Sie:** Die Zahlung per Überweisung kann ausschließlich bis zum 23.02.2024 vorgenommen werden. Ab 24.02.2024 sind nur noch Zahlungen vor Ort möglich.

Da die Exkursionsziele noch nicht feststehen, können die Kosten für die Exkursionen noch nicht spezifiziert werden. Sie werden auf der DGG-Homepage (dgg-online.org) bekannt gegeben, sobald sie feststehen.